
 

                    
 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E  

01100 VITERBO 01100 VITERBO  

 Cod. mecc. VTIS00800R  

   

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it – 
C.F. 80011990563 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 

21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 

agosto 2018, n. 129;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;   

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/




 

                    
 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E  

01100 VITERBO 01100 VITERBO  

 Cod. mecc. VTIS00800R  

   

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it – 
C.F. 80011990563 

 

 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA  la variazione in bilancio; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul 

procedimento amministrativo»; 

VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO Il CCNL vigente; 

VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato ad ottenere due 

progettisti; 

CONSIDERATO  di prevedere una durata contrattuale fino al completamento del 

progetto;  

CONSIDERATO  che gli importi oggetto della progettazione e parte integrante del 

presente provvedimento risultano per un valore stimato di € 

130.000,00 omnicomprensivi, trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2022;  

VISTO l’avviso di progettista avente protocollo n. 19247 del 14/12/2022; 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/


 

                    
 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E  

01100 VITERBO 01100 VITERBO  

 Cod. mecc. VTIS00800R  

   

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it – 
C.F. 80011990563 

 

 

VISTA  le domande pervenute del prof. Carlo Giovanni De Spirito avente 

protocollo n. 19509 del 20/12/2022 e del prof. Gianluca Cionci 

avente protocollo n. 19612 del 21/12/2022; 

DETERMINA 

 

L’attestazione di valutazione conclusiva tenendo conto che entro il termine stabilito sono 

pervenute due domande per il ruolo di progettista nonchè per il già menzionato progetto 

nelle premesse del presente atto: 

 

Pertanto, avendo valutato i curricula vitae dei candidati nonché i requisiti richiesti dall’avviso 

protocollo n. 19247 del 14/12/2022, con la presente si attesta la validità delle domande 

pervenute di progettista. Tutto quanto premesso si procederà alle nomine dell’incarico. 

Sito web: https://www.iissorioli.edu.it/ 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Simonetta Pachella 
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

       del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
     

Candidatura per progettista 

Posizione Nome Cognome 
Protocollo e data 

della candidatura 

Unica Carlo Giovanni De Spirito 
19509 del 

20/12/2022 

Unica Gianluca Cionci 
19612 del 

21/12/2022 

CUP: J84D22000450006     - CIP: 13.1.4A-FESRPON-LA-2022-12 

Autorizzazione alla spesa n. prot. AOOGABMI-73106 del 05/09/2022 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/
https://www.iissorioli.edu.it/

		2022-12-23T13:54:10+0100




